
UCHWAŁA NR XLIV/271/14
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2014-2018

Na podstawie art. 226, art.227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2013 roku, poz. 885, poz. 938, poz. 1646) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, poz.645, poz. 1318, z 2014 r, poz. 379) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2014-2018 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 oraz załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych i realizowanych przedsięwzięciach Gminy Nowosolna w 2014 roku 
i roku 2016 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Nowosolna

Janina Wlazło

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 1 z 8



Wyszczególnienie Dochody ogółem 

z tego:

 Dochody bieżące

w tym:

  Dochody majątkowe

w tym:

  dochody z tytułu
udziału we wpływach

z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

  dochody z tytułu
udziału we wpływach

z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  podatki i opłaty

w tym:

  z subwencji
ogólnej

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych na
cele bieżące

  ze sprzedaży
majątku

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych na
inwestycje

 z podatku od
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Formuła [1.1]+[1.2]                    

2014 18 660 814,03 17 764 848,03 7 483 766,00 60 000,00 4 625 272,40 2 709 403,00 3 713 607,00 1 882 202,63 895 966,00 600 000,00 295 966,00

2015 18 537 475,79 17 637 475,79 7 802 874,00 61 200,00 4 557 209,00 2 763 591,00 3 658 330,00 1 557 862,79 900 000,00 500 000,00 400 000,00

2016 18 974 533,00 18 274 533,00 8 250 852,00 62 424,00 4 648 353,00 2 818 862,00 3 731 497,00 1 581 407,00 700 000,00 0,00 700 000,00

2017 1) 19 287 550,00 19 087 550,00 8 763 395,00 63 673,00 4 841 320,00 2 975 239,00 3 806 127,00 1 613 035,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2018 19 323 162,00 19 323 162,00 8 794 523,00 64 947,00 4 936 146,00 3 032 744,00 3 882 250,00 1 645 296,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie Wydatki ogółem

z tego:

 Wydatki bieżące

w tym:

 Wydatki majątkowez tytułu poręczeń i
gwarancji

w tym:

   na spłatę przejętych
zobowiązańsamodzielnego
publicznegozakładuopieki
zdrowotnejprzekształconego
na zasadachokreślonychw
przepisach o działalności
leczniczej,w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniudotacją z

budżetupaństwa

  wydatki na obsługę
długu

w tym:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawy 

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy 

w tym:

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu z
limitu spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art. 243
ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z tych
środków (bez odsetek i

dyskonta od zobowiązań na
wkład krajowy)

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym
mowa w art. 243
ustawy, z tytułu
zobowiązań 

zaciągniętych na wkład
krajowy

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

Formuła [2.1] + [2.2]                  

2014 20 182 750,03 16 521 450,51 0,00 0,00 0,00 173 980,00 173 980,00 0,00 0,00 3 661 299,52

2015 17 719 387,79 16 305 938,79 0,00 0,00 0,00 211 854,00 211 854,00 0,00 0,00 1 413 449,00

2016 17 841 963,00 16 302 904,00 0,00 0,00 0,00 100 410,00 100 410,00 0,00 0,00 1 539 059,00

2017 1) 18 339 593,00 16 400 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 1 939 593,00

2018 18 375 205,00 16 558 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 1 817 205,00

Załącznik Nr 1 do UchwałyNr XLIV/271/14

Rady GminyNowosolna

z dnia 28 maja 2014 r.

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 2 z 8



Wyszczególnienie Wynik budżetu Przychodybudżetu

z tego:

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych

w tym:  Wolne środki, o
których mowa w art.

217 ust.2 pkt 6
ustawy

w tym:   Kredyty,pożyczki,
emisja papierów
wartościowych

w tym: Inne przychody
niezwiązane z

zaciągnięciem długu

w tym:

na pokrycie deficytu
budżetu

na pokrycie deficytu
budżetu

na pokrycie deficytu
budżetu

na pokrycie deficytu
budżetu

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

Formuła [1] -[2]
[4.1] + [4.2] + [4.3] +

[4.4]
               

2014 -1 521 936,00 2 843 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 843 872,00 1 521 936,00 0,00 0,00

2015 818 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 1 132 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 947 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 947 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie
Rozchody
budżetu

z tego:

Spłaty rat kapitałowych
kredytów i pożyczek oraz

wykup papierów
wartościowych

w tym:

 Inne rozchody niezwiązane
ze spłatą długu

w tym łączna kwota
przypadających na dany rok
kwot ustawowych wyłączeń z
limitu spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art. 243

ustawy

z tego:

kwota przypadających na
dany rok kwot ustawowych
wyłączeń określonych w art.

243 ust. 3 ustawy

kwota przypadających na dany
rok kwot ustawowych

wyłączeń określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

kwota przypadających na dany
rok kwot ustawowych

wyłączeń innych niż określone
w art. 243 ustawy

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2]   [5.1.1.1] + [5.1.1.2] + [5.1.1.3]        

2014 1 321 936,00 1 321 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 818 088,00 818 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 1 132 570,00 1 132 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 947 957,00 947 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 947 957,00 947 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie Kwota długu
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach
zaliczanych do sektora  finansów publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o
środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi

o wydatki

Lp 6 7 8.1 8.2

Formuła     [1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

2014 3 846 572,00 0,00 1 243 397,52 1 243 397,52

2015 3 028 484,00 0,00 1 331 537,00 1 331 537,00

2016 1 895 914,00 0,00 1 971 629,00 1 971 629,00

2017 1) 947 957,00 0,00 2 687 550,00 2 687 550,00

2018 0,00 0,00 2 765 162,00 2 765 162,00

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 3 z 8



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty
spłaty zobowiązań, o której mowa w
art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów,
bez uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego przez

jednostkę samorządu terytorialnego
i bez uwzględniania ustawowych
wyłączeń przypadających na dany

rok.

Wskaźnikplanowanejłącznejkwoty
spłaty zobowiązań,o której mowa w art.
243 ust. 1 ustawy do dochodów,bez
uwzględnieniazobowiązańzwiązku
współtworzonegoprzez jednostkę
samorząduterytorialnego,po

uwzględnieniuustawowychwyłączeń
przypadającychna dany rok

Kwota zobowiązańzwiązku
współtworzonegoprzez jednostkę

samorząduterytorialnego
przypadającychdo spłaty w danym
roku budżetowym,podlegająca

doliczeniuzgodniez art. 244 ustawy

Wskaźnikplanowanejłącznejkwoty spłaty
zobowiązań,o której mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,po uwzględnieniu

zobowiązańzwiązkuwspółtworzonegoprzez
jednostkęsamorząduterytorialnegooraz po

uwzględnieniuustawowychwyłączeń
przypadającychna dany rok

Wskaźnikdochodów
bieżącychpowiększonycho
dochodyze sprzedaży

majątkuoraz pomniejszonych
o wydatki bieżące,do

dochodówbudżetu,ustalony
dla danegoroku (wskaźnik

jednoroczny) 

Dopuszczalnywskaźnikspłaty
zobowiązańokreślonyw art.
243 ustawy, po uwzględnieniu

ustawowychwyłączeń,
obliczonyw oparciuo plan3

kwartału roku poprzedzającego
pierwszy rok prognozy

(wskaźnikustalonyw oparciuo
średniąarytmetycznąz 3

poprzednichlat)

Dopuszczalnywskaźnikspłaty
zobowiązańokreślonyw art.
243 ustawy, po uwzględnieniu

ustawowychwyłączeń,
obliczonyw oparciuo

wykonanieroku
poprzedzającegopierwszy
rok prognozy(wskaźnik

ustalonyw oparciuo średnią
arytmetycznąz 3 poprzednich

lat)

Informacjao spełnieniu
wskaźnikaspłaty zobowiązań
określonegow art. 243 ustawy,
po uwzględnieniuzobowiązań

związkuwspółtworzonegoprzez
jednostkęsamorządu
terytorialnegooraz po

uwzględnieniuustawowych
wyłączeń,obliczonegow

oparciuo plan3 kwartałów roku
poprzedzającegorok budżetowy

Informacjao spełnieniu
wskaźnikaspłaty zobowiązań
określonegow art. 243 ustawy,
po uwzględnieniuzobowiązań
związkuwspółtworzonego
przez jednostkęsamorządu

terytorialnegooraz po
uwzględnieniuustawowych
wyłączeń,obliczonegow
oparciuo wykonanieroku
poprzedzającegorok

budżetowy

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Formuła ([2.1.1.] + [2.1.3.1] + [5.1] ) / [1]

(([2.1.1] - [2.1.1.1])
 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])

+ ([5.1] - [5.1.1]) )
/ ([1] - [15.1.1])

 
(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-

[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-[15.1.1])

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

średniaz trzechpoprzednichlat
[9.5]

średniaz trzechpoprzednich
lat [9.5]

[9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1]

2014 8,02% 8,02% 0,00 8,02% 9,88% 10,22% 11,01% TAK TAK

2015 5,56% 5,56% 0,00 5,56% 9,88% 7,36% 8,15% TAK TAK

2016 6,50% 6,50% 0,00 6,50% 10,39% 9,03% 9,82% TAK TAK

2017 1) 5,33% 5,33% 0,00 5,33% 14,97% 10,05% 10,05% TAK TAK

2018 5,14% 5,14% 0,00 5,14% 14,31% 11,75% 11,75% TAK TAK

Wyszczególnienie
Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki budżetowej

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych 

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i składki

od nich naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego 

Wydatki objęte limitem,
o którym mowa w art.
226 ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki inwestycyjne
kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

Wydatki majątkowe w
formie dotacji    bieżące    majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Formuła         [11.3.1] + [11.3.2]          

2014 0,00 0,00 7 839 967,40 2 055 296,00 2 397 566,47 159 349,67 2 238 216,80 2 238 216,80 915 082,72 508 000,00

2015 818 088,00 818 088,00 8 018 678,00 2 219 169,61 1 441 178,02 27 729,02 1 413 449,00 1 413 449,00 0,00 0,00

2016 1 132 570,00 1 132 570,00 8 138 958,00 2 252 457,15 1 539 059,00 0,00 1 539 059,00 1 539 059,00 0,00 0,00

2017 1) 947 957,00 947 957,00 8 261 042,00 2 286 244,00 1 189 738,00 0,00 1 189 738,00 1 189 738,00 749 855,00 0,00

2018 947 957,00 947 957,00 8 384 958,00 2 320 538,00 1 077 591,00 0,00 1 077 591,00 1 077 591,00 739 614,00 0,00

Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

 Dochody bieżące  na
programy, projekty lub
zadania finansowane z
udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:
 Dochody majątkowe  na
programy, projekty lub
zadania finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:

 Wydatki bieżące na programy,
projekty lub zadania

finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:   Wydatki bieżące na realizację
programu, projektu lub zadania

wynikające wyłącznie z
zawartych umów z podmiotem
dysponującym środkami, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy 

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

w tym:
środki

określone w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:
finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy wynikające wyłącznie z 
zawartych umów na realizację

programu, projektu lub
zadania

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy wynikające wyłącznie z
zawartych umów na realizację
programu, projektu lub zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Formuła                  

2014 67 174,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 475,22 0,00 0,00

2015 7 463,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 293,10 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 4 z 8



Wyszczególnienie

 

 Wydatki majątkowe na
programy, projekty lub
zadania finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:
  Wydatki majątkowe na

realizację programu, projektu
lub zadania wynikające

wyłącznie z zawartych umów z
podmiotem dysponującym
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład krajowy w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem

środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na

stopień finansowania tymi
środkami 

w tym:
Wydatki na wkład krajowy w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego w co

najmniej 60% środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

w tym: Przychodyz tytułu kredytów,
pożyczek, emisjipapierów

wartościowychpowstającew
związkuz umowąna realizację
programu,projektu lub zadania
finansowanegoz udziałem

środków,o którychmowaw art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawybez względuna

stopień finansowaniatymi

środkami

w tym:

finansowane środkami
określonymi w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na
realizację programu,
projektu lub zadania 

w związku z już
zawartą umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

w związku z już
zawartą umową
na realizację
programu,
projektu lub
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Formuła                  

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie

  Kwoty dotycząceprzejęciai spłaty zobowiązańpo samodzielnychpublicznychzakładachopieki zdrowotnejoraz pokrycia ujemnegowyniku 

Przychodyz tytułu kredytów,
pożyczek, emisjipapierów

wartościowychpowstającew
związkuz zawartą po dniu 1
stycznia2013 r. umowąna

realizacjęprogramu,projektu lub
zadania finansowanegow co

najmniej60% środkami,o których
mowaw art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

w tym:

 Kwota zobowiązańwynikającychz
przejęciaprzez jednostkę
samorząduterytorialnego

zobowiązańpo likwidowanychi
przekształcanychsamodzielnych
zakładachopieki zdrowotnej

 Dochodybudżetowez tytułu
dotacji celowej z budżetu

państwa, o której mowa w art.
196 ustawy z  dnia 15 kwietnia
2011 r.  o działalnościleczniczej
(Dz.U.Nr 112, poz. 654, z późn.

zm.)

 Wysokość zobowiązań
podlegającychumorzeniu,o

którymmowa w art. 190 ustawy o
działalnościleczniczej

 Wydatki na spłatę przejętych
zobowiązańsamodzielnego
publicznegozakładuopieki

zdrowotnejprzekształconegona
zasadachokreślonychw
przepisach o działalności

leczniczej

 Wydatki na spłatę przejętych
zobowiązańsamodzielnego
publicznegozakładuopieki

zdrowotnej likwidowanegona
zasadachokreślonychw
przepisach o działalności

leczniczej

 Wydatki na spłatę zobowiązań
samodzielnegopublicznegozakładu
opieki zdrowotnejprzejętychdo końca
2011 r. na podstawie przepisówo

zakładachopieki zdrowotnej

 Wydatki bieżącena pokrycie
ujemnegowynikufinansowego
samodzielnegopublicznego
zakładuopieki zdrowotnej

w związku z już zawartą
umową na realizację
programu, projektu lub

zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Formuła                  

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wyszczególnienie

Daneuzupełniająceo długui jego spłacie Danedotycząceemitowanychobligacjiprzychodowych

 Spłaty rat kapitałowychoraz
wykup papierów

wartościowych, o których
mowa w pkt. 5.1., wynikające
wyłączniez tytułu zobowiązań

jużzaciągniętych

 Kwota długu,którego
planowanaspłata dokonasię z

wydatków
budżetu

 Wydatki zmniejszające
dług

w tym:

Wynik operacji niekasowych
wpływającychna kwotę długu
( m.in. umorzenia,różnice

kursowe)

Środki z przedsięwzięciagromadzone
na rachunkubankowym

w tym:

Wydatki bieżącez tytułu
świadczeniaemitentanależnego
obligatariuszom, nieuwzględniane 
w limiciespłaty zobowiązań,o
którymmowa w art. 243 ustawy

spłata zobowiązań
wymagalnychz lat

poprzednich,innychniżw poz.
14.3.3

  związanez umowami
zaliczanymido tytułów dłużnych
wliczanychdo państwowego

długupublicznego

  wypłaty z tytułuwymagalnych
poręczeńi gwarancji

środki na zaspokojenie
roszczeń

obligatariuszy

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 15.1 15.1.1 15.2

Formuła                    

2014 1 321 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 818 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 184 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 5 z 8



Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna

lub koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady
finansowe

Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018
Limit

zobowiązańod do

Wydatkina przedsięwzięcia ogółem (1.1+1.2+1.3) 8 467 879,25 2 397 566,47 1 441 178,02 1 539 059,00 1 189 738,00 1 077 591,00 7 458 053,80

- wydatkibieżące 260 386,72 159 349,67 27 729,02 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatkimajątkowe 8 207 492,53 2 238 216,80 1 413 449,00 1 539 059,00 1 189 738,00 1 077 591,00 7 458 053,80

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków,
o których mowaw art..5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 83 768,32 75 475,22 8 293,10 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatkibieżące 83 768,32 75 475,22 8 293,10 0,00 0,00 0,00 0,00

"Strategia Rozwoju ŁódzkiegoObszaru Metropolitalnego" Urząd Gminy Nowosolna 2014 2015 83 768,32 75 475,22 8 293,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Celem zadania jest wzrost konkurencyjności regionu łódzkiego

- wydatkimajątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatkina programy,projekty lub zadania związanez umowamipartnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-wydatkibieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatkimajątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatkina programy,projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienionew pkt.1.1 i 1.2, z tego: 8 384 110,93 2 322 091,25 1 432 884,92 1 539 059,00 1 189 738,00 1 077 591,00 7 458 053,80

- wydatkibieżące 176 618,40 83 874,45 19 435,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja projektu partnerskiego Comeniusa nr umowy- 2012-1-
PL-COM06-28586 1

Szkoła Podstawowa w Starych
Skoszewach 2012 2014 79 438,80 27 476,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja projektu partnerskiego Grundtviga nr umowy-2013-1-
PL1-GRU06-38751 1 Urząd Gminy Nowosolna 2013 2015 97 179,60 56 398,00 19 435,92 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatkimajątkowe 8 207 492,53 2 238 216,80 1 413 449,00 1 539 059,00 1 189 738,00 1 077 591,00 7 458 053,80

Budowa dróg osiedlowych w Kalonce, Kopance, Starych
Skoszewach,Lipinach, Plichtowie,Moskwie,Grabinie Urząd Gminy Nowosolna 2012 2018 1 244 980,00 200 000,00 0,00 150 000,00 350 000,00 450 000,00 1 150 000,00

Celem zadania jest poprawa stanu dróg oraz jakości życia mieszkańców. Przebudowa polegać będzie na
podwyższeniu parametrów technicznych i eksploatacyjnych dróg o nawierzchni nieutwardzonej

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1151E i nr 2913 E Urząd Gminy Nowosolna 2012 2014 244 400,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Załącznik Nr 2 do UchwałyNr XLIV/271/14

Rady GminyNowosolna

z dnia 28 maja 2014 r.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DOWPF

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 6 z 8



w miejscowościWiączyńDolny

Celem zadania jest poprawa jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców

Modernizacja hydroforniDobieszkówwraz z nowymodwiertem Urząd Gminy Nowosolna 2011 2018 1 348 738,00 760 000,00 0,00 0,00 355 738,00 200 000,00 1 315 738,00

Celem zadania jest przywrócenie pełnej sprawności eksploatacyjnej hydroforni oraz wykonanie nowego ujęcia wód
podziemnych. Zastosowanie nowych rozwiązań technicznych zmniejszy koszty eksploatacji hydroforni.

Plany zagospodarowaniaprzestrzennego Urząd Gminy Nowosolna 2010 2014 276 838,00 69 556,80 0,00 0,00 0,00 0,00 69 556,80

Celem zadania jest uwzględnienie możliwości rozwojowych gminy oraz realizacja polityki przestrzennej w zakresie
planowania miejscowego

PrzebudowawodociąguKopanka-Dąbrowa-Bukowiec Urząd Gminy Nowosolna 2011 2018 838 701,99 0,00 0,00 479 591,00 100 000,00 257 591,00 837 182,00

Celem zadania jest wymiana wyeksploatowanej sieci wodociągowej. Wymiana rur azbestowych. Stworzenie możliwości
zasilania działek budowlanych w rejonie Bukowca

PrzebudowawodociąguKopanka-Wódka-Kalonka (ul.Aksamitna) Urząd Gminy Nowosolna 2011 2018 762 006,00 0,00 0,00 193 000,00 384 000,00 170 000,00 747 000,00

Celem zadania jest wymiana wyeksploatowanej sieci wodociągowej, co spowoduje ciągłość dostaw wody, zapewni jej
odpowiednią jakość oraz zmniejszy koszty eksploatacji wodociągu. Wymiana rur azbestowych

Uporządkowaniegospodarki ściekowejGminy Nowosolna poprzez
budowę kanalizacji sanitarnej w Natolinie i Teolinie Urząd Gminy Nowosolna 2010 2016 3 491 828,54 1 108 660,00 1 413 449,00 716 468,00 0,00 0,00 3 238 577,00

Celem zadania jest wprowadzenie rozwiązań odprowadzania ścieków, co pozwoli poprawić jakość życia mieszkańców

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 7 z 8



1. Zwiększono dochody ogółem o kwotę:
(Uchwała - zwiększenie o kwotę 385.163,50 zł
Zarządzenia – zwiększenie o kwotę 352.934,22zł)

+738.097,72zł

- dochody bieżące- zwiększenie o kwotę:
- dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę:

578.097,72 zł
160.000,00zł

2. Zwiększono wydatki ogółem o kwotę:
(Uchwała – zwiększenie o kwotę 385.163,50 zł zł
Zarządzenia - zwiększenia o kwotę 352.934,22zł)

+738.097,72zł

- wydatki bieżące- zwiększenie o kwotę:
w tym: wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane – zwiększenie o kwotę 70.870,40 zł (Zarządzenia
– zwiększenie o kwotę 48.870,40 zł, Uchwała – zwiększenie
o kwotę 22.000,00zł)

317.085,72 zł

- wydatki majątkowe- zwiększenie o kwotę: 421.012,00 zł

Załącznik Nr 3 do UchwałyNr XLIV/271/14

Rady GminyNowosolna

z dnia 28 maja 2014 r.

INFORMACJA UZASADNIAJĄCA DOKONANIE ZMIANWIELOLETNIEJ PROGNOZY
FINANSOWEJ GMINY NOWOSOLNA NA LATA2014-2018

Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodóworaz długu jednostki samorządu terytorialnego.

Natomiast zgodnie z art. 231 ust. 1 zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić
w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

W miesiącach: styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj 2014 roku na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy
NowosolnaNr 0050.1.5.2014, 0050.1.6.2014, 0050.1.8.2014, 0050.1.14.2014, 0050.1.15.2014, 0050.1.16.2014,
0050.1.17.2014, 0050.1.19.2014, 0050.1.20.2014, 0050.1.26.2014, 0050.1.28.2014 dokonano zwiększeń
planowanych dochodów i wydatków oraz przesunięć między paragrafami i rozdziałami w ramach działu.
W miesiącach marcu i kwietniu na podstawie Uchwały Rady Gminy Nowosolna Nr XLI/256/14, Uchwały Rady
Gminy Nowosolna Nr XLII/263/14 dokonano zwiększeń planowanych dochodów i wydatków oraz przesunięć
między paragrafami i rozdziałami. Zmiany te nie wpłynęły w żaden sposób na wynik budżetu i związane z nim
kwoty przychodów i rozchodóworaz kwota długu GminyNowosolna, nie uległyzmianie.

Przedłożona Radzie GminyNowosolna uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecieGminy Nowosolna
na 2014 rok przewiduje zmianę realizacji WPF, przy czym dostosowano WPF do zapisów uchwały budżetowej,
a mianowicie:

W wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2014-2018 dla
przedsięwzięcia „Modernizacja hydroforni Dobieszkówwraz z nowym odwiertem”zwiększono limit wydatków na
2014 rok o kwotę 490.000,00 zł. Dla roku 2016 zmniejszono limit wydatków o kwotę 384.000,00 zł. Limit
zobowiązań dla tego przedsięwzięciawynosi 1.315.738,00 zł.

Dla przedsięwzięcia „Przebudowa wodociągu Kopanka – Dąbrowa – Bukowiec” zmniejszono limit wydatków
na 2014 rok o kwotę 390.000,00 zł. Dla roku 2016 zwiększono limit wydatków o kwotę 192.000,00 zł. Limit
zobowiązań dla tego przedsięwzięciawynosi 837 182,00 zł.

Dla przedsięwzięcia „Przebudowa wodociągu Kopanka – Wódka – Kalonka (ul.Aksamitna)” zmniejszono limit
wydatków na 2014 rok o kwotę 100.000,00 zł. Dla roku 2016 zwiększono limit wydatków o kwotę 192.000,00 zł.
Limit zobowiązań dla tego przedsięwzięciawynosi 747.000,00 zł.

Id: 98230736-A3E9-4FA2-9224-5903A58B7075. Podpisany Strona 8 z 8




